Omnia et singula hactenus a Nobis disposita ad rectam ju
diciorum methodum restituendam eo impensius ab omnibus 
exacte custodiri et observari mandamus quo clarius constat 
hac Nostra Constitutione non novas ferri, sed antiquas instau
rari leges provide, sapienterque institutas et temporum inju
ria ac hominum fraude absoletas, et novo Pontificiae auctori
tatis praesidio communiri ordinem procedendi in causis jam- 
diu praescritum superioribus, et inferioribus Tribunalibus a 
Sacra Tridentina Synodo, Congregationum decretis, et Prae
decessorum Nostrorum Komanorum Pontificum Constitutioni
bus; aliisque Ordinationibus ApostoJicis; ideoque si ipsi judi
ces omni semoto, ut par-est, humanae cupiditatis affectu, prae 
oculis solum habuerint, quae tam maturo, tamque saluberrimo 
sunt constituta, et ordinata consilio, facile eorum quilibet 
agnoscet, quae sui, et quae alieni ministerii partes esse de
beant, in admittendis, ac respective rejiciendis causarum ap
pellationibus, et inhibitionibus; atque ita fiet, ut non solum 
unicuique in suo ordine, debita jurisdictionis, et auctoritatis 
praerogativa servetur; sed etiam ut extinctis prorsus, ac 
radicitus avulsis omnium contentiorum, et discordiarium se
minibus, mutuo charitatis vinculo Tribunalia socientur, et 
inter illa recte agendi disciplina christiano populo utilis et 
necessaria restituatur.

Demum ut exemplo Nostro, omnes praemissorum execu
tions caute, pro viribus incumbant, et praesertim notariis, 
tabellionibus, et eorum actuariis, et substitutis omnes contra
veniendi causa praecidatur, volumus et expresse mandamus, 
processus et acta causarum in nostra Romana Curia coram 
quovis judice pendentium, ac inhibitiones, appellationes, mo
nitoria, aliasque citatoriales et inhibitoriales litteras, quas ab 
iisdem notariis, eorumque sixbstitutis, scientibus vel insciis 
judicibus, vel alias quomodolibet in posterum expedire conti
gerit, sedulo recognosci, et examinari per fidedignas personas 
a Nobis opportune deputandas, quae si deprehenderint, eas
dem inhibitionis contra hujus constitutionis formam, et ad 
subterfugienda Ordinariorum et Episcoporum judicia quaesito 
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gravaminis colore fuisse perperam concessas et expeditas, in 
eosdem notarios, et substitutos canonicis poenis, aliisqae a 
Nobis supra expressis, severe pro modo culpae animadvertant. 

Decernentes has praesentes litteras semper firmas, validas 
et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integrus 
effectus sortiri, et obtinere, ac ab illis ad quos spectat, et pro 
tempore quandocumque spectabit, inviolabiliter, et inconcusse 
observari,- sicque, et non aliter in praemissisper quoscumque 
judices ordinarios, et delegatos, etiam causarum Palatii 
Apostolici Auditores, ac S. E. E. praefatae Cardinales, etiam 
de latere Legatos, et ejusdem Sedis Nuncios, aliosve quosli
bet quacumque praeeminentia, et potestate fungentes et fune- ■ 
turos; sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, 
et interpretandi facultate, et auctoritate, judicare et definiri 
debere, ac irritum, et inane, in secus super his a quoquam, 
quamvis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit, at
tentari.